

مدت زمان جلسه: ۳	ساعت جلسه: ۱۵:۱۵	تاریخ جلسه: ۹۸/۱۰/۰۲
<p style="text-align: right;">دستور کار جلسه:</p> <p style="text-align: center;">- ارائه گزارش عملکرد پروژه های اقتصاد مقاومتی سال ۱۳۹۸</p>		
<p>جلسه مشترک شورای اداری استان و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با حضور جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز گردید. در ابتدا جناب آقای گراوند استاندار محترم با آرزوی سلامتی و طول عمر با عزت برای رهبر معظم انقلاب و آرزوی توفیقات روزافزون ریاست محترم جمهور و دولت تدبیر و امید و خوشامدگویی و خیرمقدم به معاون اول محترم رئیس جمهور و هیأت همراه از حضور نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر، نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و اعضاء محترم شورای اداری و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تشکر نمودند.</p> <p>جلسه با افتتاح پروژه سد قیزقلعه در شهرستان دشتی بصورت ویدئو کنفرانس آغاز گردید. در ادامه جناب آقای درویشی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان گزارشی را از عملکرد پروژه های اقتصاد مقاومتی در استان ارائه نمودند. ایشان با اشاره به ۲۲ پروژه اقتصاد مقاومتی که ۱۲ دستگاه اجرایی استان بوشهر در راهبری و اجرای آن نقش آفرینی می کنند، به اختصار به تأثیرگذاری این پروژه هادر اقتصاد استان اشاره داشتند. وی اظهار نمودند که پروژه های اقتصاد مقاومتی استان بوشهر با سرمایه گذاری ۸ هزار میلیارد درحال اجراست و با تکمیل پروژه ها زمینه اشتغال بیش از ۹ هزار نفر فراهم می شود. ایشان بیان نمودند که یکی از مهمترین طرح ها در بخش تأمین آب آشامیدنی است که در این راستا ۳ پروژه آب شیرین کن توسط شرکت آب و فاضلاب شهری و روستایی اجرایی شده که با تولید ۴۲ هزار مترمکعب آب در روز با سرمایه گذاری ۲۶۸ میلیارد تومان برخی از مشکلات کم آبی شهرها و روستاهای استان برطرف می شود. ایشان از اجرای ۲ پروژه توسط شرکت آب منطقه ای استان بوشهر خیر دادند و بیان نمودند که پروژه آبیاری و زهکشی سد رئیسعلی دلواری و خط انتقال بهینه سازی ایستگاه پمپاژ حاج مهدی زمینه را برای اجرای طرح تحول نخلستان در سطح ۳۴۵۰۰ هکتار از اراضی باغی و زراعی دشتستان با سرمایه گذاری مبلغ ۱۶۱۲۰ میلیارد ریال فراهم می نماید که این امر زمینه ایجاد و تثبیت اشتغال بیش از ۵ هزار و ۳۰۰ نفر را فراهم می نماید. ایشان اشاره نمودند که اجرای ۳۰۰ هکتار کشت گلخانه ای با اعتبار ۳۴۲ میلیارد تومان و اشتغال ۷۰۲ نفر از جمله پروژه های مصوب اقتصاد مقاومتی استان می باشد که تاکنون ۷۵ هکتار از آن به بهره برداری رسیده است. ایشان در حوزه سلامت به پروژه احداث کلینیک تخصصی و فوق تخصصی بوشهر اشاره نمودند که با اعتباری بالغ بر ۴۲ میلیارد تومان اجرایی شده و در سال آینده مورد بهره برداری قرار می گیرد.</p> <p>در پایان ایشان تأکید نمودند استان بوشهر با داشتن ظرفیت های عمده در ابعاد مختلف صنعتی، اقتصادی، تولیدی و صادراتی نقش مهم و تعیین کننده ای در اقتصاد ملی ایفاء می نماید.</p> <p>در ادامه جلسه با درخواست استاندار محترم به ترتیب آقایان گزدرازی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی؛ کارگر، رئیس اتحادیه تعاونی های صیادی؛ موسوی، رئیس تعاونی لنجداران صحبت نمودند و با اشاره به شرایط بندری بودن استان بوشهر، وجود منابع عظیم خدای و سابقه درخشان در تجارت کشور و نقش مهم دریا در زندگی مردم منطقه به مسائل و مشکلات مربوط به صیادان و لنجداران پرداختند که می توان از مهمترین آنها به لنو استثنائات سود ۲۰ درصد بازرگانی، اختصاص سوخت یارانه ای به کشتی های کروز، فراهم شدن زیرساخت های صادراتی بندر دیره، اختصاص بنزین یارانه ای به قایق های صیادی اشاره نمود.</p> <p>جلسه با سخنان حجت الاسلام والمسلمین خدزی رئیس مجمع نمایندگان استان و نماینده مردم شریف بوشهر، گناوه و دیلم در مورد پروژه حیاتی احداث راه آهن استان، اجرای مصوبه سهمیه ۵۰ درصدی استخدام نیروهای بومی در صنایع نفت و گاز، سلولیه، تخصیص اعتبار پروژه سد دره امیری، جاده گناوه - میشان، محور دیلم - بهمان، تکمیل محور جم - فیروزآباد و رفع مشکل کمبود پزشک متخصص ادامه یافت.</p> <p>در همین راستا جناب آقای سادات نماینده مردم شریف دشتستان خواستار تسریع در اجرای مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری و تأمین اعتبار پروژه های مذکور در استان گردیدند.</p>		

حضرت آیت الله صفایی بوشهری نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر ضمن توصیف موقعیت ویژه استان بوشهر از جهات اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و حوزه علم و فن آوری بیان نمودند که استان بوشهر به عنوان یک استان مستعد در عرصه رشد و تولید و با توجه به سهم ناچیز از منابع ملی به یک نگاه آمایشی برای شناخت ظرفیت‌های موجود نیاز دارد. ایشان همچنین بر ضرورت اجرایی نمودن مصوبه سهم ۵۰ درصدی استخدام نیروهای بومی استان در صنایع عسلیه تاکید نمودند.

جناب آقای گراوند استاندار محترم نیز با اشاره به ظرفیت‌های استان در بخش‌های مختلف از جمله ۱۵ درصد تولید خرماي کشور، ۲۲ هزار تن تولید میگو و بر خورداری از ۳۴ هزار هکتار اراضی مستعد آبی‌پروری، ۵ میلیارد تن ذخائر معدنی استان، بهره‌مندی از ۱۱ بندر بزرگ و کوچک و همچنین منابع غنی نفت و گاز بیان داشتند که وجود این ظرفیت‌ها در توسعه کشور از اهمیت قابل توجهی برخوردار است. ایشان بیان داشتند که صنایع دریایی، نفت و گاز، پتروشیمی‌ها فعالیت‌های گسترده در حوزه کشاورزی و شیلات، تجارت و گردشگری از عمده فعالیت‌های کلیدی استان محسوب می‌شوند. استاندار محترم در بخشی از سخنان خود به آغاز عملیات اجرایی ۵ سد، احداث تاسیسات آبشیرین‌کن، باز سازی شبکه‌های آبرسانی روستایی، رفع مشکل آب شرب در اکثر مناطق استان، راه اندازی ۵۰ خانه بهداشت، اجرایی نمودن ۳۷۷ هکتار طرح‌های گلخانه‌ای، احیاء واحدهای تملیک شده توسط بانک‌ها و ارتقاء رتبه استان از ۲۸ به ۸ در تسهیلات رونق تولید بعنوان بخشی از اقدامات انجام شده در دو سال اخیر اشاره نمودند. ایشان در پایان نیز بر مواردی همچون تسریع در اجرای پروژه راه آهن، توجه به موضوع آبخیزداری، تأمین اعتبار پروژه‌های مصوب در سفر ریاست محترم جمهور، پیگیری اجرای سد دشت پلنگ، تخصیص اعتبار جهت اجرای طرح نخلستان از محل صندوق توسعه ملی و تخصیص اعتبار شهرهای دارای تنش آبی را به عنوان مسایل مهم استان که نیازمند حمایت و توجه ویژه مسئولین کشور را دارد تاکید نمودند.

جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور ضمن تشکر از حضور اعضاء و تقدیر از تلاش‌ها و پیگیری‌های صورت گرفته در راستای پیشرفت و توسعه استان بیان داشتند مردم استان بوشهر در مبارزات علیه استعمار، پیروزی انقلاب اسلامی، حماسه دفاع مقدس و همچنین در حمایت از دولت تدبیر و امید نقش بسزایی داشته‌اند که همه قدردان این فداکاری‌ها و زحمات مردم شریف استان هستند و به آن افتخار می‌کنند. ایشان با اشاره به شرایط خطیر امروز کشور تاکید نمودند که مدیران و دلسوزان نظام مسایل و مشکلات را با دقت و حساسیت دنبال کنند. وی در ادامه ذکر نمودند که دشمنان نظام و انقلاب برنامه ریزی‌های وسیعی برای آسیب رساندن به کشور دارند که مهمترین آن از بین بردن امنیت و آرامش کشور است. دکتر جهانگیری بیان داشتند که امروز توانسته ایم با وجود فشارها و محدودیت‌ها از جنگ نابرابر اقتصادی سربلند بیرون بیاییم و در مسیر توسعه و پیشرفت کشور گام برداریم. ایشان با اشاره به ایجاد ۸۰۰ هزار فرصت شغلی در سه‌ماهه دوم سال جاری بیان نمودند که این موفقیت‌ها به معنی نبودن مشکلات نیست و باید مشکلات کشور صادقانه با مردم در میان گذاشته شود و واقعیت‌ها برای مردم مطرح شود. در ادامه ایشان با ذکر قابلیت‌ها و ظرفیت‌های استثنایی استان بوشهر بیان نمودند که با این شایستگی‌ها استان بوشهر می‌تواند به مهم‌ترین استان توسعه یافته کشور تبدیل شود. وی در پایان با تحسین از انسجام مدیریتی و همدلی و اتحاد مسئولین بیان نمودند که خوشبختانه اقدامات بسیار خوبی در جهت رفع مشکلات و تامین آسایش و رفاه مردم صورت گرفته است.

جلسه در پایان با ذکر صلوات و تعیین مصوبات ذیل به پایان رسید.

ردیف	عنوان مصوبه	دستگاه اجرایی
۱	در اجرای برنامه‌های ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی پیگیری لازم جهت تسهیلات رونق تولید و اشتغال، تکمیل واحدهای ناتمام، طرح‌های توسعه واحدها و تامین سرمایه در گردش در قالب تسهیلات ابله‌ای صورت گیرد و گزارشات دوره‌ای به دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان ارائه گردد.	اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی - دستگاههای اجرایی مرتبط - بانکهای عامل - دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی
۲	دستگاههای اجرایی مرتبط با ۲۳ پروژه اقتصاد مقاومتی در سال ۹۸ ضمن رسیدگی و پیگیری موانع و مشکلات پروژه های مذکور نسبت به حل آنها اقدام و گزارشات آخرین وضعیت پیشرفت آنها را به استانداری و دبیرخانه ستاد ارائه نمایند.	دستگاههای اجرایی مرتبط - دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی
۳	دستگاههای اجرایی موفقند ضمن هماهنگی با دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان نسبت به درج گزارشات در سامانه نیا اقدام نمایند.	دستگاههای اجرایی مرتبط
۴	با توجه به طرح مشکلات تقویم اشتغال و میشت بخش صیادی در اجرای طرح افزایش نرخ بنزین، استنادی بوشهر با مشارکت دستگاههای اجرایی ذیربط و تشکل های صیادی در اسرع وقت نسبت به بررسی موضوع با تعیین میزان دقیق بنزین مورد نیاز برای استمرار فعالیت این قشر اقدام و پیشنهادات و راهکارهای اجرایی به وزارت کشور و سایر مراجع ذیربط در مرکز ارائه گردد.	استانداری بوشهر - دستگاههای اجرایی مرتبط
۵	صرفه جویی در هزینه‌ها و حذف هزینه‌های غیر ضروری توسط تمام مدیران دستگاههای اجرایی با توجه به محدودیت‌های موجود و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی کشور	دستگاههای اجرایی
۶	عوامل موثر در بروز مشکلات و نارضایتی اجتماعی در بخش های مختلف بررسی، ریشه یابی و راهکار های اجرایی ارائه و اقدامات لازم توسط دستگاههای اجرایی انجام شود.	استانداری بوشهر - دستگاههای اجرایی مرتبط
۷	راهکار های توسعه اقتصاد مبتنی بر دریا بویژه در بخش های صنایع دریایی، آبیاری پروری و گردشگری دریایی ارائه شود.	دستگاههای اجرایی
۸	توجه و حمایت از شکل گیری طرح های کوچک بویژه در بخش گردشگری که اثرات مستقیم در زندگی مردم دارد، انجام شود.	دستگاههای اجرایی مرتبط
۹	در زمینه با سایل و مشکلات و پیشنهاتی که توسط نمایندگان تشکل های اقتصادی ارائه گردید، مسئولان ملی حاضر در جلسه و سایر سازمان های مرتبط نسبت به بررسی و پیگیری رفع موانع و مشکلات مذکور اقدام نمایند	حوزه معاونت اول ریاست جمهوری و سازمان های مرتبط در مرکز
۱۰	ضمن احصاء مولد عنوان شده توسط فعالین و نمایندگان بخش خصوصی، معاونت اول ریاست جمهوری نسبت به طرح آنها بعنوان دستور کار در نشست‌هایی در مرکز با حضور استانداری محترم و دستگاههای مرتبط جهت بررسی و اتخاذ تصمیم اقدام نمایند	حوزه معاونت اول ریاست جمهوری و سازمان های مرتبط در مرکز
۱۱	با توجه به اختصاص مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی کشور بدون حرکتی محدودیتی، پیگیری لازم جهت رفع مشکل سرمایه در گردش واحدهای مزبور در استان صورت گیرد.	دستگاههای اجرایی مرتبط
۱۲	سازمان برنامه و بودجه مکلف است که در رابطه با تامین مالی به موقع همه طرح های سفر اقدام نماید همچنین به لحاظ اینکه تامین مالی پروژه ها در این مقطع زمانی صرفاً از طریق اسناد خزانه اسلامی و مالی می باشد، پیگیری جهت اخذ اوراق مذکور مورد تاکید است.	سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان - دستگاههای اجرایی مرتبط - مجریان پروژه ها
۱۳	مصوبه هیات وزیران فرخ‌خصوص اشتغال نیروهای بومی استان بوشهر در طرح های نفت و گاز توسط وزارت نفت پیگیری و اجرایی شود.	دفتر معاونت اول ریاست جمهوری - وزارت نفت
۱۴	با توجه به تازمه نامه سفر ریاست محترم جمهور به استان قم ما بین استانداری و بانک صنعت و معدن و محدودیت منابع در برداشت بخشی از طرح ها به میزان هشت هزار میلیارد ریال (هشتصد میلیارد تومان) مقرر گردید، پیگیری مقتضی جهت تامین این میزان تسهیلات به صورت منابع ترکیبی بانک و منابع ریالی مستوفی توسعه ملی یا هر طریق ممکن دیگر، انجام پذیرد.	استانداری - بانک صنعت و معدن
۱۵	مقرر شد شرکت پلی استر آریان بوشهر، پس از تکمیل پروژه، حدود ۶۰۰ نفر نیروی کار مورد نیاز خود را با اولویت افراد تحت پوشش بنیاد شهید، بهزیستی و کمیته امداد استان تامین نماید.	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان - شرکت پلی استر آریان بوشهر - اداره کل بهزیستی - اداره کل بنیاد شهید - کمیته امداد امام خمینی (ره)